MUHAMMED BAAIBİLLAfI

HAZRETLERİ
Silsile-iAliyye'nin 23. halkasında bulunan bu

zatın tam ismi Ebü'l-Müeyyed Radıyyüddin
Hace Abdülbaki ibni Abdisselam el-Üveysi
en-Nakşibendi' dir.

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin mürşidi ve
Nakşibendi tarikatını Hindistan'da yayan mu­
tasavvıftır.

971 (1563-64) veya 972 (1564-65) yılında,
bugünkü Afganistan'ın başşehri Kabil'de doğ­
muş ve kırk yaşlarında iken 1012 (1603) tari­
hinde de Hindistan Delhi' de vefat etmiştir.

Semerkantlı Kam Abdüsselam Halaci' nin
oğludur. Ubeydullah Abrar (Kuddise Sirruhü)nun
neslinden olan annesinin, Bakibillah Hazret­
leri Delhi'de hankahını (tekkesini) kurduktan
sonra dervişlerin yemeklerini pişirme görevini
büyük bir zevkle üzerine aldığı rivayet edilir.

Tam ismi Abdullah ibni Abdilbaki
en-Nakşibendi el-Kabili ed-Dehlevi'dir.

İlahi marifetler hususunda birçok sırra vakıf
olan meşhur alimlerdendir. Hindistan'ın Dehli
(Yeni Delhi) şehrinde, abisi Ubeydullah Haz­
retleri'nin doğumundan 14 ay sonra, 6 Recep
1010 (31 Aralık 1601) tarihinde dünyaya gel­
miştir. 1071 (1660-1661) tarihinde de ahirete
irtihfil eylemiştir.

1043 (1634) senesinde vefat etti. Kabri Del­
hi'de Bakibillah Hazretleri 'nin türbesinin ya­
nındadır. Muhammed Bakibillah Hazretle­
ri ' nin önde gelen talebelerindendir.

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin büyüklüğü­
nü herkesten iyi bilirdi. 1584 senesinde takdir-i
ilahi ile Hindistan sultanının valilerinden oldu.

iMAM-ı RABBANİ

. HAZRETLERİ'NİN BABASI
ABDÜLEHAD HAZRETLERİ

İsm-i mübarekleri Abdülehad ibni Zey­
nelabidin' dir. Hazreti Ömer'in neslindendir.
927 (1520) senesinde doğmuş, 1007 (1598) se­
nesinde de Serhend'de vefat etmiştir. Kabri şeh­
rin dışında, kuzey tarafındadır. İmam-ı Rab­
bani Hazretleri, Abdülehad Hazretleri'nin
yedi oğlundan dördüncüsüdür.

Abdülehad Hazretleri genç yaşta Hindis­
tan'ın büyük alimi Abdülkuddfis'ün ilim mec­
lisinde ve sohbetlerinde bulunup, tasavvufta
manevi dereceler kazandı.

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin
Doğumu, Üstatları

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin doğum
tarihi 14 Şevval 971 (26 Mayıs 1564) olup Doğu
Pencap'taki Sirhind'de (Serhend) dünyayı teşrif
buyurmuş, 1034 (1624) tarihinde sinn-i vefatı
hatemi'r-rusG.1 olan 63 yaşındayken Rahmet-i
Rahman' a kavuşmuştur.

Nakşibendiyye tarikatı mensupları arasında

"İmam-ı Rabbani (ilahi bilgilere sahip alim)" ve
"Müceddid-i elf-i sani (hicri 2. bin yılın müced­
didi)" ünvanlarıyla tanınır.

İmam-ı
Rabbani Hazretleri 54 yaşlarındayken h. 1025'li
yıllarda veba salgınından dolayı Muhammed
Sadık, Muhammed Ferruh, Muhammed İsa
ve Ümmü Gülsüm vefat etti. Oğlu Muham­
med Eşref de henüz süt çağındayken vefat et­
miştir.

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin

Nakşibendi Tarikatına İntisabı

Babasının öldüğü yıl (1007/1598) 37-38 yaş­
larındayken hacca gitmek üzere Sirhind'den
ayrıldı. Delhi'de Fıruzabad'a uğrayıp Nakşi­
bendiyye tarikatını Hindistan'da yayan Hace
Bakibillah Hazretleri ile karşılaştı.

Hace Bakibillah Hazretleri'nin İmam-ı Rab­
bani Hazretleri'ne Maveraünnehir'deyken şeyhi
Hace İmkenegi (Haceki's-Semerkandl) Haz­
retleri'nin yanında gördüğü bir rüyayı anlatma­
sı Nakşi tarikatına girmesinde etkili olmuştur.

Bu hal ken­
disinden zail olunca Bakibillah Hazretleri ile
mektuplaşmaya başladı ki bu mektuplar onun
"Mektübô.t" adıyla derlenen eserinin temelini
oluşturur. "Mektübô.t"ta Bakibillah Hazretle­
ri'ne yazılmış yirmi altı mektup bulunmaktadır.

1009 (1600-1601) yılında 38 yaşlarındayken
şeyhini ikinci bir kere daha ziyaret etti ve bu zi­
yareti esnasında icazet aldı. Üçüncü ziyaretinde
ise şeyhi kendisini yolda karşılamış, çok iltifat
etmiş ve müridlerinden çoğunun terbiyesinin
ona havale etmiştir. (1.c/mektup, no:266)

İmam-ı Rabbani Hazret­
leri "İsbô.tü'n-nübüvve" adlı
eserinin girişinde (sh:lO), üstü
kapalı olarak "Zamanımızda­
ki bir zalim" olarak bahsettiği
Ekber Şah'ı "Ulemaya zul­
metmek, Hindistan' da İslam'ın
en büyük şiarlarından biri olan
inek kesmeyi yasaklamak,
Müslümanlara füt camileri ve
mezarları mahvetmek ve ka­
firlerin mabed ve bayramlarını
onurlandırmakla" suçlamıştır.

Cihangir 1014 (1605) yılında
tahta çıktığı zaman bir başka
yorum daha yapmış, bu hadi­
seyi yeni bir dönemin başlan­
gıcı olarak görmüş ve ilk baş­
larda ondan "İslam padişahı"
diye bahsetmişti. (Le/mektup,
no:47 ve 53)

ZİYARET : AHMET MAHMUT ÜNLÜ

İmam-ı Rabbani Hazretleri
son zamanlarını münzevi bir
şekilde geçirmiş, cuma nama­
zı hariç evden çıkamamıştır.

zikrettikten sonra bu ilimle­
rin sahibinin ancak ikinci bin yılın müceddidi
olduğunu ilave ederek kendisinin müceddid
olduğuna işaret etmiştir. Bu mektuplar 1.ciltte
234., 2.ciltte 4. ve 3. ciltte de 123. mektuplardır.

Manevi mirasının devamı konusunda Hace
Muhammed Sadık (v. 1025/1616), Hace Mu­
hammed Sa'id (v. 1072/1662), lakabı Urve­
tü'l-Vüska olan Hace Muhammed Ma'siim
(v. 1079/1668) ve Hace Muhammed Yahya
(v. 1096/1685) adlı dört oğlunun emekleri de
önemlidir.

Burada yeri gelmişken Osmanlı'daki ilim
dünyasının içerisinde çok mühim bir mevkiye
hfilz olan Sahn-ı Seman medreslerinden kısaca
bahsetmek yerinde olacaktır.

- Derkenar (Anekdot)­

Sahn-ı Seman Medreseleri

Fatih Sultan Mehmed Han tarafından İstan­
bul 'da kurulan yüksek dereceli medresedir. 867
(1462-1463) tarihinde inşasına başlanan külli­
ye içinde yer alır. Külliyyede cc1mi, sekiz medre­
se, daru 'ş-şifa, mektep, sekiz tetimme (müsile-i
Sahn), kütüphane, hamam, imaret ve ahırlar
bulunmaktaydı.

Molla Husrev Medresesi, Zeyniler Camii'nin
yaklaşık 70-80 m. güneyinde idi. Bu medrese­
nin bulunduğu arsa, Zeyniyye Dergahı'nı yap­
tıran İranlı tüccarlardan Hoca Bahşayiş tarafın­
dan kendisine hibe edilmiştir.

Bu medrese vakfiyesine göre başlangıçta yir­
mili medrese olarak kurulmuş, 1000 (1591-92)
yılında kırklı, 1004 (1595-96) yılında ellili med­
rese payesine çıkarılmıştır.

Medrese önceleri 10 odalı ve kubbeli olarak
kagirden yapılmışken bir süre sonra yıkılmış ve
daha sonraları ahşap olarak inşa edilmiştir. An­
cak bu kez de yanarak harap olunca, daha önce­
leri şeyhülislamlık görevini yürüten Çelebizade
Zeynelabidin Efendi 1818 yılında Bursa'ya ge­
lerek medreseye 4 oda ilave ederek tekrar hiz­
mete açmıştır.

Mol­
la Husrev Hazretleri eserin bitiş sayfasında, bu
kitaba (hicri) 877 yılında başlayıp 883'te debi­
tirdiğini bizzat kendi hatt-ı desti (el yazısı) ile
yazmıştır. (Süleymaniye Kütüphanesi, Köprülü Fazıl Ahmet

Paşa, no:563) (Bkz:Resim-1 7)

"Dürerü'l-hükkam" Muhammed ibni Ab­
dillah et-Timurtaşi'nin (ö. 1004/1596) "Ten­
virü'l-ebsar" ve bunun Haskefi (ö. 1088/1677)
tarafından yapılan şerhi "ed-Dürrü'l-muhtar"
başta olmak üzere daha sonra telif edilen birçok
fıkıh kitabına kaynaklık etmiş, uzun asırlar ge­
rek müderrislerin gerekse kadıların başvurduğu
bir müracaat kitabı olmuştur.

Ayrıca bu eser üzerine tam ve kısınl olmak
üzere yirmiye yakın şerh ve haşiye kaleme alın­
mıştır.

ilk sayfası (Ragıp Paşa, 138 no.da kayıtlı)

9) "Nakdü'l-efkar fi reddi'l-enzar." (Kayseri

Rôşid Efendi Kütüphanesi, Rôşid Efendi, no:309). "Ecvi­
be fi'l-muhakeme beyne es'ile 'Aliiiddin er­
Rümi." (Süleymaniye Kütüphanesi, Giresun Yazmaları,

no:3564) adıyal da bilinen bu eser Ali ibni Musa
er-Rfimi'nin (ö. 841/1437) çeşitli ilimler ve
eserler hakkında ileri sürdüğü görüşlerle ortaya
atılan sorulara verilen cevapları içermektedir.

10) "Haşiye 'ale'l-Mutavvel." Teftazani'nin
eseri üzerine yazılmış bir haşiyedir. (Atıf Efendi

Kütüphanesi, no:2334; Nuruosmaniye Kütüphanesi, no:4411;

Ancak bu sırada Moğollar'ın
Anadolu'ya girdikleri haberini alan I. Alaaddin
şehrin muhasarasını Ertuğrul Gazi'ye bırakarak
geri dönmek zorunda kaldı. Ertuğrul Gazi ve
beraberindeki Türkmen beyleri uzun süren bir
mücadele sonucunda Karacahisar'ı ele geçirdi­
ler (629/1231-32).

Şehrin tekfurunu yakalayarak elde edilen ga­
nimetin beşte biriyle birlikte Sultan Alaeddin
Keykubad'a gönderdiler. Ganimetin geri kala­
nını da gaziler arasında paylaştırdılar. Ertuğrul
Gazi, Karacahisar Kalesi'ni ele geçirdikten son­
ra Söğüt üzerine yürüyerek Osmanlı Beyliği'nin
ilk başşehri olan bu yere de hakim oldu.